
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» пгт. Изъяю 

(МДОУ «Детский сад» пгт. Изъяю) 

ПРИКАЗ 

27.11.2023                                                                                                                                  № 163 (2) 

пгт. Изъяю 

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции в МДОУ 

«Детский сад» пгт. Изъяю 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МДОУ «Детский 

сад» пгт. Изъяю, устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные акты: 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в  муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад» пгт. Изъяю ; 

- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в  

муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад» пгт. Изъяю; 

 - Кодекс этики и служебного поведения работников в  муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад» пгт. Изъяю ;                                  

 -Положение о «Телефоне доверия»  муниципального дошкольного образовательном 

учреждения «Детский сад» пгт. Изъяю; 

- Положение об антикоррупционной политике в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад» пгт. Изъяю.                                 

2. Ответственному за сайт Микаиловой С.А. разместить на сайте МДОУ локальные акты в 

разделе «Антикоррупционная деятельность ДОУ». 

3. Ответственному по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений 

Зыряновой И.И. ознакомить с локальными актами по противодействию коррупции всех 

работников под роспись. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОУ «Детский сад» пгт. Изъяю                                      Г.А. Ванчугова 


		2023-11-27T16:44:57+0300
	Ванчугова Галина Афанасьевна




